[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(десятая сессия)

Решение № 074
от   01. 04. 2019
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

29.03.2019
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Прокопьевска, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.03.2016 № 309
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 13.11.2014 № 94-ОЗ
 «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
          1.  Пункт 1.2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы города Прокопьевска, утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.03.2016 № 309
 (в редакции решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.12.2016 № 386) изложить в следующей редакции:

          «1.2. Право на участие в конкурсе имеют гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин в соответствии с международным договором Российской Федерации не моложе двадцати одного года, обладающий избирательным правом в соответствии с действующим законодательством, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату
на должность главы города Прокопьевска, установленным настоящим Порядком (далее - кандидаты).

          В число требований к кандидатам на должность главы города Прокопьевска включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.

          Кандидатом на должность главы города Прокопьевска может быть зарегистрирован гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин
в соответствии с международным договором Российской Федерации, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: местного самоуправления и правоохранительной деятельности (П. П. Яцухно), социальной политике (П. П. Худяков).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина
          Глава

города Прокопьевска

            А. Б. Мамаев
 « 01 »  апреля  2019
(дата подписания)
_1125321850.doc
[image: image1.png]